

45
Løbenum 20 Octob 1840.

1840.

36

Højbærende Gæst Louisa Mathilde!

Thorvaldsens Museums
ARKIV.

Hermed sendes her Wilh. Schlegel's for mig, for at skrive, om jeg ikke vilde, som
du først talte til dem om den Allartavle. Du jeg nu ikke kunde give dem
noget andet end det samme, men dog med det, at Louisa Mathilde
mueligen kunde lide at se det Monument, som Gæst Billebrøge til
Gæst Mathilde igennem mig har bedt dem om at udføre; som tillader jeg mig
saa end at tilstille dem en lille Tegning af den Høj; hvilket Højsteds,
hvorefter Monumentet skal anbringes, tillykkønske dem en velsignet
og Høvelp af Basrelieffet, til hvilken du imidlertid kan se den Maade, som
bedst at binde dem, og som du selv kan se i det første, naar vi som
vedst saa selv at gøre Modellen fra det Højsteds; til dette Gæst
tillykker jeg mig ogsaa at sende dem en, i hvilken Gæst Mathilde
dend udværelse er omtalt i Højsteds af Basrelieffet for i det
Højsteds som sin Højsteds Gæst af Marmors Højsteds o. s. v.
som kunde det mueligen ogsaa udføres i Bronze, hvilket man kan se
til Højsteds og Louisa Mathilde vilde det vilde med Marmor, og
ifølge

20/10 1840
36

0181
ifald De skilde fortrælle det; saa vilde Hans C. Embraze vist. De seer
noget troende; thi det er som blot at give os, at arbede noget for Dens
Gnaden, og det saa snart som muligt, for saa meget længere at kunne
glæde sig derover.

Jeg længte vel meget, and Dens Tilbageløst at se, og De for
Talt med Kongen om Kristian den 4^{de} Kæde og dens frædsfuld,
og om saa for gæst til C. fuld eller tilkæstet Dens om Regallens
Aerordning; det gælte og det utalte Dens. Sydes var for for
San Gæstlænder for at for De til Bortledning Gæst Indvæsen.
fordi det, man kan en Linn færdig og saa se de betændt, og for
ysse snart bort igennem - flerd var for vel fornoget og saa vylt ind.

I Ombygs otte Dage blev min Læse Confession og min Læse for
færd brædt; saa vilde tilligemed min færd Læse vel for færdig
og færd vel snart at for dem igennem under for Gæstlænder
Mær.

Med sand Gængselpe og Gængselpe

Dens Arbeids